34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33915 Terça-feira, 09 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 375/2019/CAF, Belém (PA), 23 de maio de 2019.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 07 (sete) diárias, aos benefi ciários, Maria do Socorro Neves
Prado, 3195686/1, Supervisor I; Carolina Silva de Souza, 5947304/1,
Assessora, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Barcarena/PA, no período do dia 24 a 27/05/2019 e 31/05 à 3/06/2019,
com objetivos de realizar acompanhar serviço de fi scalização. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 377/2019/CAF, Belém (PA), 24 de maio de 2019. O Diretor
Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER,
1 e ½ (Uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Helton Francisco Cruz da
Cunha, 5945902/1, Supervisor I; Benedito Gomes de Araújo, 2039354/1,
Fiscal, Marcus Roberto de Sousa Lima, 5938172, Auxiliar em Regulação;
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria do
Pará e Mão do Rio/PA, no período de 24 a 25/05/2019, com o objetivo de
realizar serviço de fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 378/2019/CAF, Belém (PA), 27 de maio de 2019.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 15 e ½ (Quinze e meia) diárias, aos benefi ciários, Rafael
William Araujo da Costa, 57223945/2, Gerente do GTE; Marcelo Cesar
do Nascimento Ramos, 54195615/2, Aux. em Regulação; por motivo
de viagem a CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA E SANTANA DO ARAGUAIA/PA,
no período de 15 a 30/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização
do programas de interesse social – PIS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 379/2019/CAF, Belém (PA), 28 de maio de 2019.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, José do Socorro
Morais da Cruz, 5632633/2, Supervisor II; Roberto Lima Ayan, 5848512/2,
Controlador; Bruno Leonardo Souza Silva, 5946514-1, Supervisor II; José
Castros Fontes de acordo, 3272597/1, Fiscal; Marcos Cardoso dos Santos,
5934359/1, Controlador; João Batista Henrique de Oliveira, 3270068-019,
Agente Fiscal, Marco Antônio da Costa Brotas, 57231054/4, Motorista;
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança/PA, no período
de 30/05 a 02/06/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 380/2019/CAF, Belém (PA), 28 de maio de 2019.
O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 6 e ½ (Seis e meia) diárias, ao benefi ciário, Bruno Leonardo
Souza Silva, 5946514-1, Supervisor II; Raimundo Nonato Pantoja, 5946514-
1, Agente Fiscal; Nilson Oliveira Couto, 5934364/1, Aux. Regulação de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período
de 03 a 09/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 382/2019/CAF, Belém (PA), 29 de maio de 2019.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 12 e ½ (doze e meia por servidor) diárias, aos benefi ciários,
Carlos Alexandre Abati, 548775452/1, Técnico em Regulação III, Gerson
Antonio José Lisboa, 54180861/1, Auxiliar em Regulação, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a CANAÃ DOS CARAJAS,
PARAUAPEBAS E MARABÁ/PA, no período de 07 a 10/06, 20 a 24/06/2019,
e de 04/07 a 08/07/2019, com o objetivo de realizar ações de controle
tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 383/2019/CAF, Belém (PA), 29 de maio de 2019.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 7 (sete diária por servidor) diárias, aos benefi ciários, Carlos
Alexandre Abati, 548775452/1, Técnico em Regulação III, Gerson Antonio
José Lisboa, 54180861/1, Auxiliar em Regulação,  de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a Ourilândia do Norte, Água Azul
do Norte, São Felix do Xingu e Santana do Araguaia, no período de 14
a 17/06/2019, 28/06/2019 a 01/07/2019, com o objetivo de realizar
ações de controle tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 384/2019/CAF, Belém (PA), 29 de maio de 2019. O
Diretor Geral da ARCON-PA, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia)
diárias, ao benefi ciário, Deize Cristina Vidal de Sá, 5633117/3, Secretaria
Executiva; de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Breves/PA, no período de 29/05 a 01/06/2019, com o objetivo de atender
à solicitação da Defensoria Pública do Estado do Pará, onde realizaremos
no Munícipio, in loco os procedimentos de cadastramento dos alunos das
Instituições Públicas e Privadas de ensino. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 386/2019/CAF, Belém (PA), 31 de maio de 2019.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários, Jean Luiz
Brandão Quaresma, 5946036/1, Supervisor; Marcos Cardoso dos
Santos, 5934359/1, Controlador; Fernando Souza dos Santos, 594741/6,
Controlador; de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem
a BARCARENA/PA, no período de 10 a 16/06/2019, com o objetivo
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 387/2019/CAF, Belém (PA), 31 de maio de 2019.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários, Josenilson de
Jesus Pinheiro dos Santos, 5946047/1, Supervisor II; José Joaquim Bechir,
2026155-1, Agente Fiscal; Rosendo Caetano de Sarges, 20250043/01,

Agente Fiscal ; de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem
a BARCARENA/PA, no período no dia 17 a 23/06/2019, com o objetivo
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 388/2019/CAF, Belém (PA), 31 de maio de 2019.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, José Castro
Fontes, 3272597/1, Agente Fiscal; Roberto Lima Ayan, 5848512/2,
Controlador; Vera Lucia Campos Quintairos, 590897/5, Supervisor; de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mosqueiro/PA,
no período de 07 a 09/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização
nos transporte rodoviários intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 389/2019/CAF, Belém (PA), 31 de maio de 2019.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Helton Franciscon
Cruz da Cunha, 5945902/1, Supervisor II; Benedito Gomes de Araújo,
2039354/1, Agente Fiscal; Josias Gomes Pinheiro, 32772559, Agente
Fiscal; Marcus Roberto Sousa Lima, 5938172/1, Aux. em Regulação; de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a PARAGOMINAS,
ULIANOPOLIS E D. ELISEU/PA, no período de 05 a 08/06/2019, com o
objetivo de realizar fi scalização de transporte rodoviário intermunicipal
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 392/2019/CAF, Belém (PA), 31 de maio de 2019.
O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições,  RESOLVE:
CONCEDER, 2 e ½ (dois e meia) diárias, aos benefi ciários, Josenilson de
Jesus Pinheiro dos Santos, 5946047/1, Supervisor II; José Joaquim Bechir,
2026155-1, Agente Fiscal, Rosendo Caetano de Sarges, 20250043/01,
Agente Fiscal; de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
BARCARENA (Vila dos Cabanos) /PA, no período no dia 05 a 07/06/2019,
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 393/2019/CAF, Belém (PA), 03 de junho de 2019.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários, Helton
Francisco Cruz da Cunha, 5945902/1, Supervisor I; Benedito Gomes
de Araújo, 2039354/1, Agente Fiscal; Marcus Roberto de Sousa Lima,
5938172, Auxiliar em Regulação; Josias Gomes Pinheiro, 3277259, Agente
Fiscal; de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mãe
do Rio, Concordia e Tome Açu/PA, no período de 12 a 15/06/2019, com
o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes hidroviário
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 394/2019/CAF, Belém (PA), 31 de maio de 2019.
O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Elenilson
Passos de Araújo, 5945886/1, Supervisor I; Jose Ivo Oliveira do
Oliveira Nascimento, 5934373, Controlador; de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a ANAPÚ e VITORIA/PA, no período de
05 a 08/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização de transporte
rodoviários intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 395/2019/CAF, Belém (PA), 03 de junho de 2019.
O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Helton Francisco
Cruz da Cunha, 5945902/1, Supervisor II; Benedito Gomes de Araújo,
2039354/1, Agente Fiscal; Marcus Roberto Sousa Lima, 5938172/1, Aux.
em Regulação; de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem
a SANTA MARIA E SÃO MIGUEL/PA, no período de 19 a 22/06/2019, com
o objetivo de realizar fi scalização de transporte rodoviário intermunicipal
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 397/2019/CAF, Belém (PA), 03 de junho de 2019. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER,
3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Domingos de Miranda Moura,
327258/01, Agente Fiscal; Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, 5946032/1,
Supervisor II; João Henrique Soares, 593432/1, Controlador; de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e Vigia/PA, no período
de 19 a 22/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transporte
rodoviários intermunicipal passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 399/2019/CAF, Belém (PA), 31 de maio de 2019.
A Coordenadora Administrativa Financeira da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diárias, ao benefi ciário,
Euripedes Reis da Cruz Filho, 5945659/1, Diretor Geral-ARCON/PA; de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BRASILIA/DF,
no dia 03/06/2019, com o objetivo de participar de reunião Institucional
entre ARCON e ANEEL. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANA
DO SOCORRO PINHEIRO MAGALHÃES.
PORTARIA Nº 402/2019/CAF, Belém (PA), 31 de maio de 2019.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, ½ (meia) diárias, aos benefi ciários, Marcos Cardoso
dos Santos, 5934359/1, Controlador; Jean Luiz Brandão Quaresma,
5946036/1, Supervisor; Alan Diego Leal Teixeira, 5908108/2, Agente
Fiscal; de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Salinópolis/PA, no período no 03 a 04/06/2019, com o objetivo de realizar
fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 452074